
N. 1493 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°       178       in data      14/11/2011 
 

OGGETTO: 

 

Trasferimento interno di suppellettili di alcune U.O. del Settore AA.GG. presso la 

sede comunale di Via Carnicella. Affidamento diretto alla Ditta Minervini Trasporti di 

Minervini Giovanni di Molfetta. Liquidazione spesa. 

 

************* 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 04/07/2011  di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n. 173  del 20/09/2011 di approvazione del PEG 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con deliberazione giuntale n. 131 del 18/07/2011, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria e 

ristrutturazione del piano terra della sede municipale di Via Carnicella, finalizzati al trasferimento 

della sede staccata del 4° Circolo Didattico, plesso “Seminario”; 

 

Che, i suddetti lavori sono stati aggiudicati, in via definitiva, alla Ditta ITECO di Bari e che 

è imminente l’inizio degli stessi; 

 

Che, conseguentemente, si è reso necessario ed urgente trasferire gli Uffici Notifiche e 

Spedizioni, allocati nei locali interessati dai summenzionati lavori di ristrutturazione, in altri 

ambienti, siti al primo piano della stessa sede comunale, resisi disponibili a seguito di recente 

trasferimento degli Uffici LL.PP. e Territorio presso la nuova sede comunale di “Lamo Scotella”; 

 

Che, contestualmente, essendo disponibili altri ambienti al primo piano della 

summenzionata sede comunale di Via Carnicella, si è ritenuto opportuno disporre una migliore e 

più funzionale allocazione degli Uffici Gestione del Personale, con conseguente spostamento delle 

suppellettili nonché liberare i corridoi di detta sede di armadi dell’Ufficio Protocollo; 

 

Che, data l’urgenza di provvedere in merito, è stata contattata, in via breve, la locale Ditta 

Minervini Trasporti di Minervini Giovanni, iscritta nell’Albo comunale delle Ditte di fiducia 

dell’Ente e che la stessa si è resa immediatamente disponibile all’esecuzione del servizio di trasloco 

delle suppellettili degli Uffici innanzi menzionati, a fronte di un corrispettivo di €. 2.200,00, iva 

compresa, giusta offerta prot. n. 52776 del 20/09/2011; 

 

Ciò premesso, 

Dato atto che, nel caso di specie, data l’urgenza e la modesta entità del servizio di che 

trattasi, sono ricorse le condizioni previste dall’art. 125, comma 11°, del D.Lgs. n. 163/2006 per 

l’affidamento diretto alla Ditta Minervini Trasporti di Minervini Giovanni, iscritta nell’Albo 

comunale delle Ditte di fiducia dell’Ente, a fronte di un corrispettivo di €. 2.200,00, iva compresa, 

ritenuto congruo da questo Ufficio; 

 

Vista la fattura n. 129 del 04/10/2011, acclarata al protocollo dell’Ente il 06/10/2011 al n. 

57235, dell’importo di €. 2.200.00, IVA 21%, compresa presentata dalla Ditta Minervini Trasporti 

di Minervini Giovanni di Molfetta; 

 

 

Ritenuto di provvedere alla relativa liquidazione, CIG 3415335798; 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 125, comma 11°, del D.Lgs. n. 163/2006; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U. ee.ll. n. 

267/2000;  

 

 

 

DETERMINA 

 



1. Approvare la spesa di €. 2.200,00, Iva 21% compresa, e liquidarla alla Ditta Minervini Trasporti 

di Minervini Giovanni di Molfetta, esecutrice del servizio di trasloco interno, presso la sede 

comunale di Via Carnicella, delle suppellettili degli Uffici Gestione del Personale, Notificazioni, 

Spedizioni e Protocollo. 

 

2. Imputare la spesa complessiva di €. 2.200,00 come segue: 

 

Cap. 11125,  €.   352,00 con corrispondente svincolo dell’impegno economale n. 105/2010; 

Cap. 11125, €.    468,00 con corrispondente svincolo dell’impegno economale n. 399/2010; 

Cap. 10419, €. 1.255,00 con corrispondente svincolo dell’impegno economale n. 97/2010; 

Cap. 10419, €.    125,00, con corrispondente svincolo dell’impegno economale n. 193/2011. 

 

3. Trasmettere il presente atto al Settore AA.GG.  

 

4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 

cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione  di tale 

attestazione.  

 

 

 

       Il Dirigente del Settore AA.GG. 

         f.to Dott. Domenico Corrieri 

 

 

 

 

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario  

 
 


